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Nr 32.
Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1923 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
rörelsekapital för statens domänverk.

(l:a avd.)

I punkt 1 av den till innevarande riksdag avlåtna statsverkspropo
sitionen, avdelning: utgifter för kapitalökning i vad angår jordbruks
departementet, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att å riksstaten 
för budgetåret 1923—1924 bland utgifter för kapitalökning, att täckas 
av andra statsinkomster än lånemedel, under rubrik »Statens affärs
verksamhet» till rörelsekapital för statens domänverk beräkna ett anslag 
av 10,000,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 10 mars 1923 
avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 183, under åbe
ropande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels å riksstaten för budgetåret 1923—1924 bland utgifter för 
kapitalökning, att täckas av andra statsinkomster än lånemedel, under 
rubrik »Statens affärsverksamhet» till rörelsekapital för statens domän
verk anvisa ett anslag av 10,000,000 kronor;

dels bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontor att ej mindre för 
beredande åt domänverket av ytterligare rörelsekapital tillhandahålla 
sagda verk en rörlig kredit av intill 10,000,000 kronor än även till 
förvaltning mottaga samma verks för omedelbart förestående utgifter 
eller inleverering till statsverket av driftöverskott icke erforderliga 
medel;

dels besluta, att å såväl lyftade kreditbelopp som till förvaltning- 
överlämnade medel skall utgå ränta, som av fullmäktige i riksgälds
kontor efter samråd med domänstyrelsen bestämmes med hänsyn till 
de å den allmänna penningmarknaden rådande förhållanden;

dels ock bemyndiga domänstyrelsen att för likviderande av utav 
Kungl. Maj:t beslutade inköp av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig 
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Utskottet.

mark utfärda reverser, dock vid varje tidpunkt till belopp ej över
stigande behållningen å domänverkets markinköpsfond.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

Domänverket har för närvarande sig icke tilldelat något särskilt 
rörelsekapital utan har hittills såsom sådant tagits i anspråk driftöver
skott från föregående år. Härav har emellertid enligt statsrådsproto
kollet följt vissa olägenheter, bland annat i det avseendet att inleve- 
reringarna till statsverket av driftöverskottsmedel betydligt försenats. 
Den nu föreliggande framställningen, som i princip ansluter sig till ett 
av riksräkenskapsverket i ämnet avgivet förslag, innefattar i huvudsak, 
dels att markinköpsfonden ävensom domänverkets förnyelsefond för åter- 
växtkostnader skola tagas i anspråk såsom förbigsmedel för domänverket, 
i den mån ej nämnda fonders behållningar erfordras för förestående ut
gifter för fonderna, dels att ett fast rörelsekapital skall beredas nämnda 
verk genom överförande till sådant kapital i form av anslag till kapital- 
ökuing av äldre olevererade överskottsmedel, dels ock att domänverket skall 
beredas tillgång till ett rörligt förlagskapital genom öppnande hos riksgälds
kontoret av kredit intill ett visst belopp för möjliggörande av inleverering i 
rätt tid till statsverket av uppkommande överskott. I gengäld skulle do
mänverkets medel, i den mån de icke omedelbart vore behövliga för be
stridandet av verkets utgifter eller överskottsleverering, få insättas i 
riksgäld sko 11 toret. Domänverket skulle å krediten i fråga erlägga ränta 
och å de hos riksgäldskontoret insatta medlen uppbära ränta.

Det såsom fast rörelsekapital erforderliga anslaget har i Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning upptagits till 10,000,000 kronor. Be
träffande det belopp, vilket såsom rörligt förlagskapital skulle ställas till 
domänverkets förfogande i form av kredit hos riksyräldskontoret, har detta av 
Kungl. Maj:t föreslagits att begränsas till likaledes 10,000,000 kronor.

Utskottet biträder Kungl. Maj:ts förevarande framställning och 
hemställer,

att riksdagen må
dels å riksstaten för budgetåret 1923—1924 bland 

utgifter för kapitalökning under rubrik »Statens affärs
verksamhet» till rörelsekapital för statens domänverk 
anvisa ett anslag av 10,000,000 kronor;

dels bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret 
att ej mindre för beredande åt domänverket av ytter
ligare rörelsekapital tillhandahålla sagda verk en rörlig
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kredit av intill 10,000,000 kronor än även till förvalt
ning mottaga samma verks för omedelbart förestå
ende utgifter eller inleverering till statsverket av drift
överskott icke erforderliga medel;

dels besluta, att å såväl lyftude kreditbelopp som 
till förvaltning överlämnade medel skall utgå ränta, 
som av fullmäktige i riksgäldskontor^ efter samråd 
med domänstyrelsen bestämmes med hänsyn till de å 
den allmänna penningmarknaden rådande förhållanden;

dels ock bemyndiga domänstyrelsen att för likvi
derande av utav Kungl. Maj:t beslutade inköp av skog
bärande eller till skogsbörd tjänlig mark utfärda rever
ser, dock vid varje tidpunkt till belopp ej överstigande 
behålluingen å domänverkets markinköpsfond.

Beträffande sättet för anskaffande av det till kapitalökning å riks- 
staten äskade anslaget torde statsutskottet framdeles avgiva förslag.

Stockholm den 19 april 1923.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Hellström, P., Persson, Nils, Dalberg, Eriksson 

i Ljusdal, greve Wachtmeister, Lundell, Andersson, E. B., och Gabrielsson samt
från andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Olsson i Broberg, Aarnseth, 

Lundström, Vahlstedt, Hedlund i Häste, Björk och Pettersson i Stäringe.


